
並木病院における新型コロナウイルス感染症の発生について(2022/11/23，第 1 報) 

 

 令和 4 年１１月 ２３日、入院患者 2 名の新型コロナウイルス感染が判明しました。 

現在、感染した患者様を隔離し、抗ウイルス薬ラゲブリオ投与を開始しております。 

 院内感染制御チームの指導下で今後の感染拡大防止に全力で努めて参ります。患者

様、御家族の皆様には、大変な御迷惑と御心配、御不便をお掛け致しておりますが、何卒

御理解のほどお願い申し上げます。  

 

現在、新型コロナウイルス感染は第８波を迎えており、市内の患者発生も多い状態が続

いています。当院では以前から職員一同、厳重な感染管理下（マスク＋フェイスシール 

ド又はゴーグル装着）で患者様の診療・看護・介護を続けておりますが、さらに気を引き

締めて感染管理の徹底をして参ります。今後、院内での感染状況に変化がある場合は、速

やかに並木病院ホームページで御報告申し上げます。尚、感染収束の目処がつくまでは病

院から要請がある面会を除いて、全ての病棟での面会を禁止します。 

令和４年１１月２３日  

並木病院⾧ 赤津拓彦 


